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Pavlický zpravodaj  
1/2024, ze dne 29.4.2024 

Slovo starosty 
Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych vás ve stručnosti seznámil s aktuálním děním. Od začátku března je v běhu 
jedna z největších akcí v naší obci 
za poslední roky. A to výstavba nové 
ulice za hřbitovem. Jedná se o položení 
všech inženýrských sítí a nové 
komunikace. Zhotovitelem je firma 
Inženýrské stavby Jebáček ze Znojma, 
která podala nejnižší nabídku 
v elektronické aukci. Cena je 9 700 000,- 
Kč bez DPH. Vše je financováno 
z vlastních našetřených zdrojů. Stavba 
zatím zdárně pokračuje. K dnešnímu dni 
je položen hlavní řád splaškové 
kanalizace, většina vsakovacích polí 
a začíná se pracovat na vodovodním 
řádu. V dané lokalitě bude nachystáno celkem 13 stavebních míst. Z toho 9 v majetku obce 
(5 pozemků bude o výměře cca 1120 m2 a 4 o výměře cca 560 m2). O ceně za m2 a způsobu 
prodeje budete včas informováni. 

Během letních měsíců nás čeká další velká akce: oprava střechy a elektroinstalace budovy 
základní školy. Na ni jsme po dvou marných pokusech byli úspěšní s žádostí o dotaci. 
Z Ministerstva pro místní rozvoj (MMR) obdržíme maximálně 5 726 371,- Kč. Částka může být nižší 
v závislosti na vysoutěžené ceně. V současné době probíhá výběrové řízení. Ač se to nemusí zdát, 
tak střecha, především na části budovy k Pavelkovým, drží na čestné slovo. Latě i tašky (které se 
loupou jako perník) se drží navzájem… Hlavní část prací připadne na letní prázdniny. Ale na 99,9 % 
se začne už v červnu. Takže se nejspíš nevyhneme tomu, že se děti budou muset učit v náhradních 
prostorech. Přesný harmonogram prací bude znám po vybrání zhotovitele a po konzultaci 
s koordinátorem BOZP. Kromě výměny krovů, latí a tašek, bude udělán nový věnec, zateplen strop, 
hliníkové rozvody elektřiny kompletně nahrazeny měděnými a instalována nová svítidla místo 
starých bzučících zářivek. 

Od školy si odskočím 
ke školce. Možná jste si 
všimli, že na zahradě MŠ 
přibyly nové herní prvky 
pro děti. Důležité také je, 
že nové herní prvky 
neslouží jen na hraní, ale 
rozvíjí i motorické 
dovednosti dětí. Na herní 
prvky se nám podařilo 
prostřednictvím Místní 
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akční skupiny Krumlovsko-Jevišovicko získat ze Státního zemědělského intervenčního fondu 
292 616,- Kč (tj. 80 % z ceny). Zbytek byl financován z daru od Honebního společenstva Hostim – 
Pavlice, za což mu velmi děkujeme. 

Letos také bude zadlážděno a odvodněno prostranství v dolní části obce před domy čp. 93 
a 36. Na tuto akci nám Jihomoravský kraj přispěje 275 000,- Kč. 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů 
obce má nově v zásahovém vozidle 
zabudované zařízení na vysokotlaké 
hašení. Napíšu to v nadsázce. Po mnoha 
letech budou moci naši hasiči hasit vodou 
a ne lopatami… Doufejme, že jejich služeb 
nebudeme potřebovat. Na vysokotlaké 
hasící zařízení jsme od Hasičského fondu 
Nadace Agrofert obdrželi 70 000,- Kč. 

Jedna z větších akcí, která není tolik 
na očích, je změna Územního plánu. Ta 
započala v loňském roce a letos bude 
ukončena. Několik drobných změn 
a převedení Územního plánu 
do jednotného standardu bylo veřejně 
projednáno 22. ledna letošního roku. 
I na tuto změnu se nám podařilo získat 
finance z MMR. Konkrétně 250 000,- Kč. 
Na dobré cestě je s velkou pravděpodobností i podpora od Jihomoravského kraje. 

Ještě se zmíním o jedné novince, o které se dočtete podrobněji dále v tomto zpravodaji. 
O poloautomatickém prodejním režimu prodejny smíšeného zboží Jednoty Moravský Krumlov. 
Prodejna v naší obci bude první takto uzpůsobenou prodejnou na Znojemsku. Budete si v ní moci 
nakoupit bezobslužně kdykoliv. Dopoledne bude samozřejmě prodejna otevřena klasicky i s paní 
prodavačkou. Bohužel se dnes prodejny v malých obcích dostávají do čím dál větších problémů. 
Už se to netýká jen obcí do cca 500 obyvatel, ale i obcí se 750-800 obyvateli. Doufejme, že tato 
novinka pomůže prodejnu v obci udržet. Více se o tom dozvíte v další části tohoto zpravodaje 
a brzy i na letácích, které naleznete ve svých poštovních schránkách. 

Nakonec mi dovolte trochu statistiky. Po dvaceti letech má naše obec opět více než 500 
obyvatel. Tehdy v roce 2004 měla naše obec 502 obyvatel. Byl to ale rok ojedinělý. Před i po tomto 
roce bylo obyvatel méně. „Trvale“ klesl počet obyvatel pod 500 v roce 1987. Sice Český statistický 
úřad ještě nevydal oficiální statistky k 1. 1. 2024, ale dle informativních přehledů Ministerstva 
vnitra měla naše obec k tomuto datu 512 obyvatel. Podle neoficiálního údaje z účetního programu 
evidence obyvatel má naše obec k 24. 4. 2024 518 obyvatel. Nejméně obyvatel měla naše obec 
v roce 2011, a to 455. Od té doby obyvatel přibývá. Spolu s Blížkovicemi jsme jediné dvě obce 
Svazku obcí při formanské cestě, kterým obyvatelé přibývají. V ostatních obcích dochází 
ke stagnaci nebo naopak k úbytku obyvatel. 

Ing. Pavel Nechvátal, starosta obce 

Škola 
Vážení spoluobčané, v tomto svém příspěvku si dovolím trochu zavzpomínat. Během svého 

třicetiletého působení na zdejší škole jsem mohla sledovat vývoj metod, technologií či pomůcek 
a následně je aktivně využívat při výuce. Počítače, tablety, interaktivní tabule a nejrůznější 
didaktické pomůcky nám pomáhají výrazně oživit vyučování. Výuka se stává zajímavější 
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a efektivnější. Žáci se umí zapojit do přípravy projektového vyučování, mají inspirativní nápady 
a dokáží je realizovat. I sama budova základní školy doznala výrazných změn. Zažili jsme požár, 
který zničil kotelnu a část střechy (přelom roku 1995/96) a následnou opravu. V roce 2011 
proběhla rozsáhlá rekonstrukce, během které díky zrušení školního bytu vznikla šatna a důstojné 
hygienické zařízení pro žáky i učitele. Byl také opraven školní dvůr a vytvořeno zastřešené posezení 
pro děti, které využívají při přestávkách nebo během odpolední družiny. Skvělá byla i kompletní 
proměna tělocvičny včetně odvodnění zdí, opravy podlahy a montáže dřevěného obložení stěn 
(2019). Brzy poté následovala přeměna keramické dílny na místnost pro školní družinu (2020). 
Nyní nás čeká další velká investiční akce. Během letošního léta je v plánu kompletní rekonstrukce 
střechy a elektroinstalace vnitřních prostor včetně následného vymalování. Bude to náročné 
období, které se částečně dotkne i našich žáků. Počítáme, že konec školního roku prožijeme 
v náhradních prostorách, aby mohla stavební firma co nejdříve začít s pracemi. Věříme, že se vše 
zvládne a my se opět po prázdninách v opravené škole sejdeme. 

PaedDr. Tamara Kučerová, ředitelka 

Farnost 
V článku se vracím k uplynulým velikonočním svátkům. 
Nenechme Ježíše samotného. 

Prožíváme nejdůležitější svátky církevního roku velikonoční svátky, kterým předchází 
velikonoční triduum. Co je velikonoční triduum? Jaké události se v těchto dnech slaví? 

Velikonoční triduum je období 
v liturgickém roce, jehož podstatou je oslava 
velikonočního tajemství: Kristovo umučení, 
smrt a zmrtvýchvstání. Velikonoce jsou 
spojeny s židovským Pesachem – připomínají 
vysvobození izraelského národa z egyptského 
otroctví. Noc předtím, než opustili Egypt, jedli 
Izraelci velikonočního beránka. Křesťané věří, 
že Kristus tím, že jedl poslední velikonoční 
večeři, naplnil starozákonní symboly a stal se 
velikonočním Beránkem, který dokončil 
spásnou oběť. Na Zelený čtvrtek večer si 
připomínáme poslední večeři a první mši 
svatou. Kristus dal apoštolům jíst své tělo a krev pod podobou chleba a vína a nařídil jim, aby tak 
činili na jeho památku. Během této události Ježíš ustanovil dvě svátosti – kněžství a eucharistii. 
Velký pátek je den vážnosti, soustředění a půstu, ve kterém je zvláště uctíván kříž. Středobodem 
tohoto dne je liturgie Umučení Páně. Na konci liturgie je Nejsvětější svátost vystavená 
v monstranci přemístěna do kaple Božího hrobu, kde se jí věřící klaní až do začátku velikonoční 
vigilie. O vigilii Bílé soboty začíná čas oslav zmrtvýchvstání Krista. Tato noční liturgie, označována 
také jako „matka všech svatých vigilií“, je považována za nejdůležitější slavnost v liturgickém roce. 
Všechny obřady se konají za soumraku. Věřící drží v rukou zapálené svíčky. Světíme oheň 
a vyjdeme v průvodu s velikonoční svíčkou, vyslechneme zpěv velikonočního Exultet, poté 
následuje zvláště rozsáhlá bohoslužba slova, žehnání vodou ke křtu nebo kropení, příp. křest 
a biřmování katechumenů, obnova křestních slibů a eucharistická liturgie. 

Všem čtenářům zpravodaje přeji krásné jaro, kéž vzkříšený Ježíš dá Všem svou radost, pokoj 
a lásku. 

P. ICLic. Mgr. Jiří Kryšpín Ochman, administrátor pavlický 
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Knihovna 
Vážení spoluobčané, 

máme za sebou velikonoční tvoření, které proběhlo v první jarní den. Výrobky si můžete 
prohlédnout na webových stránkách knihovny, na Facebooku i Instagramu. Děti namalovaly 
spoustu vyfouklých vajíček, které se průběžně věsily na skořápkovník před sokolovnou. Děkuji 
všem, kteří se na této akci podíleli. 

4. dubna navštívili knihovnu žáci 1. a 2. třídy z naší základní školy. Vešlo se jich tam 15 i s paní 
učitelkou. Povídali jsme si o knihovně, o knihách, jak se do knihovny zaregistrovat, o podmínkách 
půjčování a také jak se s knihami zachází. Četli jsme si o knižním skřítkovi Hašpršpulovi, 
který pečuje v knihovně o knihy. Náš skřítek se nám po celou dobu schovával, ale určitě ho tam 
někde máme. 

Co nás v letošním roce ještě čeká? 
V červnu se můžou prvňáčci těšit na pasování na čtenáře. 
V průběhu prázdnin bude knihovna otevřena 18. července a 15. srpna. 
Ke konci roku se chystá adventní tvoření, termín se včas dozvíte. 
Jako každý rok budou průběžně nakupovány novinky do fondu.  

Od května budou k vypůjčení tyto tituly: 

Pro dospělé: 
Šikmý kostel 3 – Karin Lednická 
Dýchej za mě – Eva Střihavková 
Smrt šumavského poustevníka – Vlastimil Vondruška 
Ulička hanby – Vlastimil 
Vondruška 
Zvěrolékařka 3. díl – Sarah Larková 
Léčebna – Helen Fieldsová 
Soudcův seznam – John Grisham 
Anděl smrti – Robert Bryndza 

Pro děti: 
Bagr Mates (Albi – Kouzelné čtení) 
Víla a princezna (Albi – Kouzelné 
čtení) 
Hravý sport (Albi – Kouzelné čtení) 
Kniha plná nesmyslů (Albi – 
Kouzelné čtení) 
Modrá čarodějka – Alane Adamsová 
Kouzelná třída v knihovně – Zuzana Pospíšilová 
Unicornie – Ana Punsetová 
Píseň moře – Samuel Sattin 

Těším se na Vás v knihovně 
Ing. Jana Nachtneblová, knihovnice 

TJ Orel  
Milí spoluobčané, 

v následujících řádcích se dočtete, co vše se událo v našem spolku a na co se můžete těšit 
v nejbližších měsících. 
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V únoru se konal velmi vydařený 27. reprezentační ples Orla jednoty Pavlice. Věříme, že jste 
si jej užili stejně jako my.  Dětský karneval jsme byli nuceni kvůli velké nemocnosti dětí přesunout 

z února na březen. Snad i díky tomu 
se pohádkový karneval pyšnil velkým 
množstvím krásných masek. 

Přijměte pozvání na námi 
připravované akce. První květnový 
víkend (4. a 5. května) proběhne 
v Pavlicích tradiční pouť. Letos jsme 
spojili síly s Chalupou Na Mlatě. 
V sobotu ve 14 hodin postavíme 
u Sokolovny májku, v oslavě budeme 
pokračovat právě na Chalupě 
Na Mlatě, kam navíc v 18 hodin zavítá 
harmonikář s bubeníkem. V neděli se 
uskuteční slavnostní mše svatá 

s následným posezením s dechovou hudbou taktéž na Chalupě Na Mlatě. 
Skvělou příležitost pobavit se, popovídat si, užít si krásné odpoledne nabízí akce Posezení 

s cimbálovou muzikou Petra Mikulky, koná se 29. června v 16 hodin u Orlovny. Svá výborná vína 
nabídne rodinné vinařství Schwarz a nebude chybět ani dobré občerstvení. V červenci se koná 
pěší pouť do Hlubokých Mašůvek. Vyrazí se 6. července ve 14 hodin od Nachtneblů. O týden 
později v sobotu 13. července proběhne v areálu Orlovny nohejbalový turnaj. O všech akcích 
a detailech vás budeme včas informovat. 

Koncem loňského roku nám byla schválena žádost o dotaci z Programu rozvoje venkova, 
která cílila na dovybavení Orlovny. Bylo pořízeno 12 rozkládacích venkovních stolů s lavicemi, 
laserový projektor a nová lednička. V letošním roce bychom chtěli položit novou podlahu 
v prostorách posilovny a dále vyměnit dlažbu za novou v prostranství Orlovny. 

Sezóna Městské ligy stolního tenisu byla ukončena a pokračovat bude v září. Umístění našich 
borců vidíte v přiložené tabulce. 
I. LIGA 

Pořadí Mužstvo Zápasů Výher Remíz Proher Kontumace Skóre +/- Body 

1↑ Pivnice U Bárta "A" 22 19 2 1 0 138:82 56 62 

2 Máslové trubičky "F"  22 18 3 1 0 156:64 92 61 

3 OSŽ Znojmo "A" 22 15 2 5 0 143:77 66 54 

4 TJ Hodonice "A" 22 9 7 6 0 116:104 12 47 

5 Orel Pavlice 22 9 5 8 0 106:114 -8 45 

6 Kohouti Mackovice "A" 22 9 5 8 0 115:105 10 45 

7 Pomona "C" 22 9 5 8 0 107:113 -6 45 

8 SÚS Znojmo 22 6 6 10 0 108:112 -4 40 

9 PSK Znojmo "B" 22 7 3 12 0 103:117 -14 39 

10 TJ Hodonice "X" 22 4 4 14 0 80:140 -60 34 

11↓ Plaveč "B" 22 4 2 16 0 92:128 -36 32 

12↓ TJ Hodonice "D" 22 0 2 20 0 56:164 -108 24 

http://mlst.wz.cz/dousek/pinec/muzstvo_zapasy.php?F_rok=2023&F_rok1=2024&F_liga=2&F_id_muzstva=35
http://mlst.wz.cz/dousek/pinec/muzstvo_zapasy.php?F_rok=2023&F_rok1=2024&F_liga=2&F_id_muzstva=58
http://mlst.wz.cz/dousek/pinec/muzstvo_zapasy.php?F_rok=2023&F_rok1=2024&F_liga=2&F_id_muzstva=14
http://mlst.wz.cz/dousek/pinec/muzstvo_zapasy.php?F_rok=2023&F_rok1=2024&F_liga=2&F_id_muzstva=9
http://mlst.wz.cz/dousek/pinec/muzstvo_zapasy.php?F_rok=2023&F_rok1=2024&F_liga=2&F_id_muzstva=18
http://mlst.wz.cz/dousek/pinec/muzstvo_zapasy.php?F_rok=2023&F_rok1=2024&F_liga=2&F_id_muzstva=51
http://mlst.wz.cz/dousek/pinec/muzstvo_zapasy.php?F_rok=2023&F_rok1=2024&F_liga=2&F_id_muzstva=59
http://mlst.wz.cz/dousek/pinec/muzstvo_zapasy.php?F_rok=2023&F_rok1=2024&F_liga=2&F_id_muzstva=22
http://mlst.wz.cz/dousek/pinec/muzstvo_zapasy.php?F_rok=2023&F_rok1=2024&F_liga=2&F_id_muzstva=26
http://mlst.wz.cz/dousek/pinec/muzstvo_zapasy.php?F_rok=2023&F_rok1=2024&F_liga=2&F_id_muzstva=3
http://mlst.wz.cz/dousek/pinec/muzstvo_zapasy.php?F_rok=2023&F_rok1=2024&F_liga=2&F_id_muzstva=34
http://mlst.wz.cz/dousek/pinec/muzstvo_zapasy.php?F_rok=2023&F_rok1=2024&F_liga=2&F_id_muzstva=13
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Kroužek Pohybové hry pro děti je v plném proudu a všichni se těšíme na pěkné počasí, 
které nám dovolí pohybovat se co nejvíce na čerstvém vzduchu. Pomalu rozbíháme Cvičení 
pro maminky – stále však hledáme cvičitelku. 

Všem přejeme krásné jarní dny a těšíme se na viděnou. 
Bc. Tereza Taflířová, kulturní referentka Orla Pavlice 

TJ Pavlice 
Nejaktivnější ve své činnosti je na jaře družstvo mužů. V jarní části sezóny má za sebou již 

5 kol, a to s bilancí 2 výher a 3 proher. Celkově se nachází na 7. místě tabulky s 29 body, 
ale bodový rozestup mezi 4. a 9. místem je opravdu těsný. Máme za sebou také nezbytnou údržbu 
fotbalového hřiště. 

 

Již tradiční pálení čarodějnic proběhne v úterý 30. 4. 2024 od 17:00 na fotbalovém hřišti. 
Můžete se těšit na vatru, opékání špekáčků a program pro děti. Zapálení vatry v 18:00, špekáčky 
s sebou. 

Z důvodu nepříznivého počasí byl v minulém roce zrušen dětský den. Tuto akci letos opět 
chystáme, a to v termínu neděle 2. června. Podrobnosti zveřejníme v nejbližší době. 

Každý pátek od 17:00 probíhá na hřišti fotbalový kroužek pro nejmenší ve věku 5–8 let. 
Kroužek je formou fotbalových cvičení, popř. přátelských utkání s týmy z okolních vesnic. Velice 
rádi bychom ještě rozšířili počet malých fotbalistů a fotbalistek, proto se neváhejte zapojit. 

V letošním roce jsme požádali v dotačním programu Podpora sportu v Jihomoravském kraji 
v roce 2024 o finanční podporu na akci Revitalizace travnatého povrchu fotbalového hřiště TJ 
Pavlice. Doufáme, že budeme s naší žádostí úspěšní. Naopak, co již má financování zajištěno, 
je pokračování ve výstavbě gabionu na druhé polovině hřiště. S výstavbou začneme ihned 
po skončení jarní části sezóny a již v podzimní části se můžete těšit na výsledek. Veškerá výstavba 
je za pomoci finančních a materiálních příspěvků sponzorů, hlavně díky firmě Stavo Bohdálek 
a brigádnických hodin členů a podporovatelů TJ Pavlice. 

Budeme se na Vás těšit na akcích pořádaných TJ Pavlice a doporučujeme sledovat pro více 
podrobnosti a aktuální informace facebookovou stránku TJ Pavlice. 

Bc. Václav Březina, předseda TJ 

Uctění památky Dne vítězství 
Ve středu 8. května 2024 v 9:00 hodin se na místním hřbitově uskuteční vzpomínková akce 

k uctění památky konce druhé světové války. 
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Výsledky Tříkrálové sbírky 
Vážení občané, jménem OBLASTNÍ CHARITY ZNOJMO děkuji všem, kteří přispěli do Tříkrálové 

sbírky 2024 na pomoc potřebným na Znojemsku. Celkem jsme v letošním roce přispěli na charitní 
činnost částkou 24 716,- Kč. Kromě toho bylo možné přispívat online na speciální účet. Celkem se 
na Znojemsku v letošním roce vykoledovalo 3 212 159,- Kč a 672,53 €. 

Chtěla bych poděkovat všem koledníkům, kteří se na konání sbírky podíleli. Dík patří také 
všem, kterým není lhostejný osud znevýhodněných spoluobčanů a lidí v nouzi a kteří jste sbírku 
podporovali. Přeji nám všem do dalších let hodně zdraví, štěstí a otevřená srdce pro pomoc 
bližním. 

Za farní charitu Ludmila Čechová 

Bezobslužná prodejna 
Vážení zákazníci, 

jak možná již víte, připravujeme ve Vaší obci otevření bezobslužné (nebo také hybridní) 
prodejny, první na Znojemsku. Od 30. 4. 2024 bude prodejna otevřena ve zkušebním provozu 
a všichni u nás v Jednotě věříme, že vše bude probíhat bez problémů a provoz se nebude nijak lišit 
od ostrého. 

Prodejna bude i nadále fungovat ve standardním režimu s paní prodavačkou, tak jak jste 
zvyklí. Po skončení prodejní doby s obsluhou se prodejna přepne do bezobslužného režimu a vstup 
do prodejny bude umožněn zákazníkům přes mobilní aplikaci „DoKapsy“ od ČSOB. Pro využití 
aplikace v hybridní prodejně je potřeba ověření pomocí bankovní identity a do zamknuté prodejny 
Vás pustí QR kód vygenerovaný z aplikace. Stávající zákazníci tedy nemusí mít žádnou obavu, 
že bezobslužný režim nezvládnou nebo že nemají chytrý telefon nebo že nemají bankovní 
identitu... Kdo bude chtít, může nakupovat tak, jako doposud. 

Těšíme se jak na stávající zákazníky, tak i na ty nové, kteří chtějí vyzkoušet něco nového. Mají 
možnost nakoupit si v kteroukoliv denní i noční hodinu. Na něco jste zapomněli, sedíte s přáteli 
nebo přišla nečekaná návštěva? Určitě si v pavlické prodejně vyberete. 

I přesto, že se jedná o moderní projekt, stále však musíme mít na paměti, že je to pořád malá 
„vesnická“ prodejna, která není nafukovací a výběr jako v supermarketu zde být nemůže. 

Věříme, že tato realizace zvýší maloobchodní obrat prodejny a pomůže tak ke zlepšení jejích 
ekonomických výsledků. Velmi si proto také vážíme přístupu zastupitelstva obce, 
které dlouhodobě chápe problematiku vesnických prodejen, má zájem na udržení provozu 
prodejny ve Vaší obci a již několik let v rámci dotačního programu Jihomoravského kraje přispívá 
na chod prodejny. I proto jsme z několika možných variant vybrali prodejnu ve Vaší obci, aby se 
stala první prodejnou tohoto typu v našem regionu. 

Děkujeme za přízeň všem zákazníkům a těšíme se na Vás v nově opravené prodejně nejen 
v běžné prodejní době! 

Vaše 
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